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Personaltidning inom FFV Underhållssektorn 

K va rtalsmötet med våra fyra företagsnämnders arbetsut
skot t höll s i Örebro i slutet av ma r s. Denna gån g ägnade man 
sig fram föra ll t åt erfarenheterna av sektororganisationen, 
vilket säI·skilt begärts från fackligt håll. 

Enhälligt ansågs att s ektorbildningen var en r i ktig organisa
torisk åtgärd. 

Dessförinnan hade en rad detal jfrågor i organisationen diskU
tera ts, särskllt förhållandet operativa kontra s tabsavdel
ningar samt den specie lla eVÖ- problematiken. Med den se
nare avses t ex kontaktsvårigheter med Arboga, den organisa 
toriska hemvis ten, a rbets fö rdelningsfrågor ffi m . 

Erik Werner menade att de t idigare påstådda motsättning

arna me llan de gamla c v:na nu istället kan bli verkl ighet 

mellan avdeln ingar och i viss m ån sektioner. Som exempel 


U-nytt Nr 3 1975 vecka 520 

tar i undermåliga provisoriska lokaler, vilka dels är miljö
mässigt oacceptabla, dels ger orationell produktion. Sektor
ledningen vill ha båda byggnaderna uppförda 1976-77. 

Hyrda provisorier i Arboga 
Om endast den ena av dessa byggnader skulle kunna få byggas 
under 76-77 uppstår frågan om vilken pla ts som skulle priori 
teras. 

De för teknis k personal hyrda provisoriska lokalerna i f d 
elevhemmet Ekbac ken vid evA får disponeras till hösten 1977, 
vilket förhållande skulle vara ett av argumenten för att i för
sta hand bygga teknikhuset vid e VA. 

Denna fråga väckte givetvis livlig debatt mellan deltagarna 
och belyse r det svåra byggnadsläget som existera r. Det vore 
fel att förneka den motsättning som råder mellan fackrepre-

Sektorbildningen riktig 

angavs att reparation och underhå ll a v e lekt roniska krets
kort görs inom ol ika avdelningar ist äl le t för cent raliserat, 
men det gavs nöja ktiga fcir kla ringar från ledningen om just 
den deta lj en. 

Ekonomi 
och budget , långs iktsplanering, arbetsbeläggn!ng , investe
ringSplaner m m gic ks grundligt igenom . Det ta behandlas 
ortsvis nedan. 

Byggdebatt 
I långs iktsplanen har behovet av ra tionellare och utökade lo
kaler belysts, tagits upp i investe ringsplanen och vunnit för
ståelse i koncernledningen. Starka behov av nya lokaler för 
teknisk personal både i Arboga oc h Malmslätt föreligger och 
dessa lokaler är nu före mål för mer konkret planläggning. 

Ett "teknikhus" behövs snarast pa båda orterna för de ca 
500 tekniker som nu till stor del sitter sj:.littrade och arbe-

Th ure Asp 8830 har fd lt 1200 kr for si({ förbd({ringsförswg, modifiering av 
transportldita. CVA·namnden har föreslagit Cenrrala Nämnden att Thure får 
y llerligare 4300 kr. Här visar han en andrad låda för en annan belönad för
slagsställare, Ragnar Rosengren 4644. 
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sentanterna då det gäller byggnadsplanerna - och därmed 
tillvaratagandet av personalintressena j:.å våra olika verksam
hetsorter • 

Sektorledningens uppfattning är att lokalproblemen är något 
större i Ar boga , men man hoppas att de starka motivering
arna för paralle ll byggnation skall beaktas av beslutsfattarna. 

U-nytt planerar reportage om våra lokaler och byggnads
planer (om_nu bara vä r kapacitet räcker till). 

Samarbetar facken? 
Från företagets sida frågades f ö hur det var med samarbetet 
mellan de olika orternas fackliga organisationer. Sådant . 
existerar , men kanske inte så välorganiserat och ofta Bom 
det var j:.å ev-tiden, delvis p g a kostnaderna för sådana 
träffar. Facken kommer att öka dessa inbördes kontakter. 

Nyå hälsocentraler 
Bland personalfrågorna som föredrogs av Harry Rosevall 
väckte följande nyhet störst intresse. Statens Personalnämnd 
(SPN) har regeringens uppdrag utreda hur hälsocentraler för 
statsanställda bör inrättas. Preliminära planer pekar på att 
SPN vill ha "värdmyndigheter" för dessa hälsocentraler, vil 
ka bör fungera ungefär som vid eVM och evA men med en 
skyddstekniker och en personalkurator (socionom) ingående 
i centralerna. 

En arbetsgrupp inom FFV. bl a med dr Håkan AdolfsBon 
eVM, har planer på att föreslå ett s k "pilotprojekt" vid eVA. 
Detta diskuterades livligt och ur debatten kan nämnas att man 
anser att väl utbyggd företagshälsovård betalar sig i form av 
mindre bortovaro från arbetet samt bättre arbetstillfreds
ställeise . Det finns starka skäl för FFV-U att bibehålla och 
utveckla den f6rmån vi har i Arboga och Malmslätt - för 
hela sektorn. 

Tillverkningsavdelningens 
framtid togs upp av Eric Johansson och Sven-Åke ÖVerström. 
Man är orolig för att FM&-utredningen kan leda till föränd
ringar till sektorns nackdel. på den punkten meddelades att • 
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FMS-C-utrednln gen ej behandlar denna fråga och därför någ·· 
r a förändringar inte är aktuella. 

Tillverkningsavdelningens uppgift i sektorn är reparation 
och modifiering av detaljer o dyl som ingår i ma teriel s om 
underhå lls inom övriga avdelningar , t illverkning av reserv
delar och bas materiel samt utfyllnad med legotillverkning . 

Bertil Johan8son 
är SF-avdelningens nye ordför ande vid CVÖ och han deltog nu 
för första gången i detta AU-arbete. Gunnar Selarö CVV del 
tog som ersättare för Olle Lindberg FCTF. I övrigt va r del 
tagarna ordinarie, d v s Elme r Axelson, Carl-Ric kard Ek
blad, Henry Emanuelsson, Bo Engdahl, Bertil Green, Kje ll 
Hansson, Eric Johansson, lngvar Johansson , Ar nold J unno, 
Lars-Harry Larsson, K Ingvar Persson, Harry Rosevall, Berril Johansson, SF-orri{orande vid CVÖ. 
Rune Selin, Erik Werner samt Sven-Åke ÖVerström. 

Före tagsnämnde rna 

Vid företa gsnämnd e rnas sammanträden vecka 15 gjordes s ed
van liga genomgångar av order- och faktur e ringsläget, arbets 
beläggning, ekonomifrågor , inves te ringar, persona lplanering, 
r ekrytering, utbildningsfrågor m m. 

God arbet8beläggning 
Ar betsbeläggningen är god . lVla r knadsforingen på nya sats
n ingsområden börjar ge märkbara resultat, men vi har sam
tidigt problem med brista nde kapacitet - framfö rallt på tek
niska sektioner - och hård konku rrens från fl era h' Il. 

Rapporte r om pågående marknadsfor ingsåtgärde r l ämnades: 
en hel del kommer att hända den närmaste tiden, vilket U
nytt uterkommer till. 

Sektorns prognoser fö r beläggningen de närmaste fem åren 
har fö r elagts både FFV- och FMV-Iedningarna. FMV stöde~ 
oss i vår bedömning av framtiden och F FV-ledningen har god-
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Detta Ir ingen vanlig
konsumentreklam 
det handlar am elektro
niska mätinstrument • 
Det fi nns altemativ titt at t ha egna 
underhå llsresu rser som klarar al la 
åtgä rder etter att sä nda inst rument 
ti ll mänga ol ika underhäll sleveren
törer. 

Som "system house" inom mät
tekn ikomrädet erbjuder vi 

• 	 vägledning vid anskaffning 
och typval 

• 	 mätteknisk anpassningsut
rustning 

• 	 kalibrering 

• 	 und!rhåll 

• utbildning 


Hans Jurstrand lämnar mera information. 
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känt prognosen s om ba s fö r våra olika planer för den fort 
satta ve rksamheten . Tota lt sett för s ektor n innebär det en 
re lativt oförändr ad beläggning inom nuva r ande verksamhets
områden och en inemot 10 %- ig de l av be läggningen vid 70
ta lets slut inom nya verksamhetsområden. 

Ekonomi 
Föredragningen om ekonom iska fr ågor-hade - liksom :ivriga 
huvudfrågor - före gåtts av utsänt arbetsmaterial och gav an
l edn ing ti ll re la t ivt få frå gor. 

Svårigheter föreligge r i dessa sammanhang a tt koncentrera 
diskussionerna till de väsentliga s a kfrågorna av ofta lång
sikt ig betydelse och a tt inte fastna i intresselösa redovis
nings- och budgettekniska detaljer. Detta accenturerar behovet 
av ökad kunska p inom detta område, varom vi tidigare infor
merat. 

Preliminärbudgeten 
nr 1975/76 lar upp en total fakturering ,;:.ii ca 395 Mkr och en 
vins t p ca 35 Mkr. 

Inve8teringar 
Byggplanerna blev livligt diskuterade, speciellt i CVA- och 
CV M-nämnderna, liksom vid AU-t r äffen, medan personal
planeringen ägnades störst intresse vid CVV-nämndens ar
bete. 

Sektorns förslag till investeringar 1976/ 77 tar upp byggna
der för 8 Mkr och maskiner/utrustningar för drygt 7 Mkr. 
Beträffande byggnadsfragorna, se referaten för AU och 
respektive nämnd . 

100 fler an8tällda 
Genomsnittligt antal medarbeta re beräknas öka med ca 100 
personer innevarande budgetår. 

Just nu pågår rekrytering av 133 personer, varav 58 L
tjänstemän och 28 R-tj änste män i Arboga samt 21 L och 26 
R i Malmslätt. I Östersund är några nyanställningar också 
aktuella . 

Den l april va r vi totalt 3044 , varav 1620 i Arboga, 1164 
i lVlalmslätt, 148 i ÖstersUIl.d och 113 i Väste rås . Den l 
augusti beräknas antalet vara totalt ca 31 20 , Därav 1675 1 
Arboga, 1195 i Malmslätt, 150 i Östersund och 100 i Väste
r ås. 

Av alla CVV-are som erbjudits anställning vid CVA och 
CVM har än så länge endast ett 20-tal bestämt sig för att 
flytta. 

***
Det där med företagsnamnet 
En arbetssökande i Arboga hade svarat på platsannons, ringde 
upp Gunnel Rydeborg och frågade om jobbet och ett person
ligt besök: - Den där underhållssektorn, är den där ute vid 
CVA? 
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Väste rås : 

Personalplanering
i fokus 
Föredragningarna av ordinarie frågor om beläggning, ekonomi 
o d upptog större delen av sammanträdet med CVV-n ämnden, 
men det var personalfrågorna i samband med avvecklingen 
som kom att dominera intresset från de anställdas sida. 

Harry Rosevall var särskilt kallad att redogöra för det dags
aktuella personalplaneringsläget. Av totalt 115 anställda har 
ett 50-tal begärt offentlig anställning på hemorten som första 
alternativ. Av dessa kan ca hälften tänka sig andra alterna
tiv, t ex offentlig anst äl lnin g på annan ort elle r annat arbete 
i Västerås. . 

Ett 35-tal har som första alternativ begärt att få avgå med 
årlig ersättning. För ett 25-tal CVV- are är a ndra lösningar 
på gång , bl a pensi onering , tjänstledighet för provtjänst
göring på annat arbete, accepterat erbjudande med vissa f6r
behåll (t ex lönefrågor för R-tjm) . Fem beräknas gå med 
pension, varav två med sjukpens ion. 

Väl komna till eVM och eVA 
En översikt om lediga platser inom FFV-U lämnades och 
vissa av dessa tj änste r vid CVA och CVM kan med fördel be
sättas med CVV-ar e. 

Arne Norenius framhöll att redan omkring semestern, kan
s ke något tidigare, blir det svårt med sysselsättningen för 
ca femton man genom att 35 E-linjen då beräknas vara klar. 

Man kom överens om a t t intensifiera arbetet med att lösa 
personalfrågorna . I början av maj kommer nya intervjuer 
att göras och liksom förra gången kommer personalorganisa
tionerna att hjälpa till med detta. 

Ny arbetsgrupp 
Vid senaste sammanträdet inom &lmrådsgruppen vid Läns
arbetsnämnden beslutades om bildandet av ett arbetsutskott, 
bestående aven representant från Arbetsförmedlingen, en 
från FFV och en från vardera SF och FCTF. 

Denna arbetsgrupp skal! i första hand försöka aktivera 
samarbetet med kommun, landsting och ortens industrier. 

Trots alla aktiviteter som är på gång var man överens om 
att det ändå i slutskedet av denna avveckling ka n komma 
att kvarstå problem med att lösa sysselsättningen för ett 25 
tal anställda. 

MEN: alla berörda, FFV , SPN, Arbetsförmedlingen, fack
organisationerna samt övr iga instanser arbetar kraftfullt för 
att det skall bli tillfredsställande l ösninga r för 
s a m t l i g a a n S t ä Il d a vid CVV. 

Oslersund : 

Förslagspengar 
Marknadsröring 
Lokalvård 
CVÖ-nämnden hade glädjen att ånyo behandla ersättningar för 
rekordmånga förslag. Inte mindre än 51 f6rslag hade behand
lats av förslagskommitten, som föreslagit ersättning för 30 
av dessa, vilket godkändes av nämnden . 

12 900kr! 
Följande förslagsställare fick dela ~å 12 900 kronor: Bill 
Svensson , 5834, fick 400 kr, Bengt Boström, 5839, 400 + 
200 kr, Ulf Rådsäte r , 5846 , 500 + 300 kr , Stig-Olof Forsman, 
5842, 600 + 300 kr, Göran Nilsson 5846, 500 + 400 + 400 kr, 
Christer Rolen, 5802, 300 kr, Ingvar Arntzen, 5843, 300 + 
600 kr samt delade med Göran Nilsson, 5846, 500 kr, Kjell-

Karl·Erik Elvgren och Stig Jonsson har Sl1l1Jarbetat i ett [arslag till verktyg 

[or e!verk. Den senare hdller i den låsanordning för generator, som var ett 

av hans /Vå andra e,,;alla [örslag. 


Ove Larsson , 5846, 500 kr samt delade med Rune Edström , 
5846, 800 kr , Stig Westerbe rg , 581.2, 500 kr , Tomas Fors
ström , 5842, 500 kr samt delade med Ör ja n Österberg, 5842, 
200 kr, lArs - Willy Lindgr n, 5842, 400 kr , St ig Jonsson, 
5842, 400 + 400 kr samt delade med Karl-Eri k Elvgren, 584f, 
400 kr, Per Svensson och Evert Nil sson , 5846, delade 
200 kr, Göran Lindeberg, 5846, 600 kr, Per Svensson och 
Göran Nilsson, 5846 , delade 600 kr , Owe Ander sson, 5842 , 
300 kr , Rolf Olsson , 584 2, 500 kr, Curt Stolth, 5842, 500 kr 
och Alf Lööv, 5842, 400 kr. 

Byggen 
l årets budgetproposition för 1975/7 6 är bl a upptaget 0, 5 Mkr 
för flyttning av provningsutrustning för tankningsmateriel 
från CVV till CVÖ. 

För tillbyggnad av kontorsdelen önskar sektorn 0,8 Mkr 
fördelat på budgetå ren 77/78 och 78/79. Vidare har 0,4 Mkr 
begärts för ett ka llförråd att uppföras 1975/76. 

Egna lokalvårdare ... 
S F r epresentant tog upp frågan om inte CVÖ kan anställa egna 
städar e i stäl let för att anlita entr eprenör , Man anser att i> 

Stig-Oloj Fo,,;man hiuade på en 

tömningsanordning [or lankar. 


Rol[Olssonjlck Å 
500 kr [ör sill [ör· 
slag till reparations· 
bdnk[ör BRACG
slangar. 
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kvaliteten på städningen skulle bli bättre på det sättet och att 
komplikationer såsom strejker o dyl är en risk för arbets
miljön. Nämnden uppdrog åt Gösta Nätfalk att utreda frågan. 

"lO ?.o ooch fi 'orsa Jare o 

FCTF representant tog upp en fråga om lokal marknadsfö
ring. Man anser att CVÖ är relativt okänt för de flesta i 
Östersund med omnejd och att det finns en marknad inom 
länet för vissa av CVÖ tjänster, t ex blästring och motor
provning. 

Frågan fick aktualitet sedan en affärsdelegation besökt CVÖ. 
Det visade sig att de lokala re!,resentanterna i delegationen 
blev mycket imponerade och än mer förvånade över vilka 
resurser som finns !'å så nära håll. 

I denna fråga framhöll ordförande Ekblad de direktiv som 
kommit från koncernledningen, om en viss förstärkning på 
marknadssidan inom sektorn. Med detta som bakgrund ena
des nämnden om att Henry Emanuelsson med det snaraste 
och som ett första steg skulle anlita personal från vår mark
nadsstab. I ett senare skede skulle en försäljare kunna kny
tas till CVÖ. 

SnabbDlöte 
l
• MalD1slätt 
Nämndsammanträdet i Malmslätt den 7 april präglades av 
snabba genomgångar av de normala ärendena. 

5470 kr för förslag 
Sedan sist har förslagskommitt€ln behandlat 21 förslagsären
den, varav två omprövats efter att tidigare ha refuserats. 
Ett av dessa föreslogs nu bli belönat. Av de 21 förslagen an~ 
såg kommitt€ln att 12 skulle ersättas med pengar och ett be
lönas med en pennkniv. Så beslutade också nämnden. Samman
lagt 5470 kr delas nu ut till följande förslagsställare: Eskil 
Pettersson, 7440, fick 600 kr, Lars-Göran MÖller, 2440, 
950 kr, Harry Pettersson, 2460,400 kr, Per-Olov Malm€ln. 

En miljövlinligare Irart för startbränsle .\fC 25 gal' Harr\' GUSIIIl'SSOn 
420 kr. Den nya Irarten (I hi har en flortör som signalerar s~ all derta 
bränsle inte flödar över när man fyller på prol'riggen. 

2445, pennkniv, Harry Gustavsson, 2353, 420 kr, Kaj Nils
son, 2460, 600 kr, Bo Karlsson, 2470, 420 kr, Lars-Erik 
Johansson, 2353, 300 kr, Bertil Aronsson 2454, 400 kr, 
Anders Johansson, 2472, 400 kr, Bo Max, 2453, 400 kr, 
Lars Granath, 2132, 300 kr samt Hans Jakobsson, 2315, 
280 kr. 

Frisk vården 
har nu fått sina nya lokaler i sjukstugan. Där hörsel- och 
s!nun~ersö}mingar, arbetsprov och blodgivning (intensivtapp
nmg ViSsa dagar) nu kan göras. 

Detta var en punkt i rapporten från skyddskommitt€ln som 
4 ' 

CVO-are fick abborrar i Mörtsjön 
cvö IF:s friluftssektion anordnade söndagen den 13 a pril en 
pimpeltävling för de anställda med familje r . 

Platsen var Mörtsjön några mil norr om Östersund. 109 del
tagare njöt av det varma solskenet. 

Fiskelyckan var också god och 31 av de startande hade äran 
att få dra up!' en eller flera abborrar eller sikar. Mest fick 
8191 Janne Löfqvist. Han lyckades lura elva fiskar på totalt 
667 gram. på detta resultat blev han överlägsen segrare. 
Men så är han "proffs" också. 

Träpinne gav pris 
Damklassen vanns av 8208 Britta Karlsson. Hon drog upp 
fyra abborrar på totalt 239 gram. Påpekas bör att Hugo 
Mattsson inte fick någon fisk, men han trodde själv att han 
fick upp en. Det visade sig vara en träpinne på 50 gram. 
För det fick han ett tröstpris. 

Tävlingsarrangörerna med Lasse Andersson i täten skall 
ha ett stort tack för den fint arrangerade tävlingen. 

K. P. 

också bl a redogjorde för planerade nya studiecirklar om 
''bättre arbetsmiljö". 

Rekryteringsproblemen 
är forthrande en hämsko, enligt personalkommitt€ln. Man 
prövar nu olika åtgärder för att förbättra rekryteringen, spe
ciellt för Tillverkningsavdelningens behov av yrkesfolk. .r-. 
Eventuellt övervägs att anställa oskolad personal och ordna 
utbildning genom AMS-kurser. 

Arbe18beläggningen god 
Sedvanligt arbetsmaterial hade i god tid sänts ut till leda
möterna. Detta förklarar kanske att genomgångarna av be
ställningar, fakturering, arbetsbeläggning, personalplane
ring, utbildning och ekonomifrågor inte väckte särskilt mån
ga frågor. 

Bland nya beställningar kan nämnas att vi fått en order på 
konstruktion och tillverkning av skidställ för arm€lns SK 61C. 
Ordersumman är på ca 1 Mkr. Offertarbete pågår på iord
ningsställande av ett antal 35 B, som Saab-Scania eve ntue llt 
skulle hyra ut till Österrike. Detta är ett mycket omfattande 
arbete, som skulle ge arbete framförallt på flygplan-, appa
rat- och instrumentsektionerna samt tillverkningsavdel
ningen. 

Teknikhuset 
Byggplaner och andra investeringsfrågor väckte stort intresse 
i nämnden. Särskilt ställdes frågor från FCTF-representan
tema angående de båda planerade teknikhusen (varom AU
referatet berättar). 

Även i CVM-nämnden framfördes starka argument för att nu
varande dåliga arbetsmiljöer för åtskilliga tekniker snarast 
förbättras genom det planerade teknikhuset i Malmslätt. 

Pågående byggen 
Godsterminalen är klar och inflyttningen genomförd. 

Rotortornet blir klart för provkörning aven helikopterrotor 



i juni för att vara helt klar att tas i bruk 1 oktober. 
I B- halle n lir elinstallationen färdig, värmeisolerande och 

under hållsvänl igare fönster s kall snart installeras och ut
v ändig målning planeras. . 

Byggnad 1 2 (Tillverkningsverkstan) får sitt nya ventilations
sy stem påbörjat i s ommar, liksom förbättrad ljud- och vär
m eisolering, det senare bara i maskinverkstan, plåtverkstan 
troligen sommaren 76. 

Godstermina len har nyligen flyttats och vissa ändringar skall 
göras aarefter i materialförrådet bl a för att ge plats för in
ventarieför råd och r åma terial. I övrigt kan nämnas att anslut
ningen till det kommande avloppsnäte t också görs till som
maren . Så det blir ovanligt livligt på bygg- och anläggnings
fronten då. 

Personalträffar ordnas 
Från FCTF-Iedamöter framfördes ånyo kritik mot organisa
tionen av sektionerna 1430 och 1330. Tidigare av FCTF på
talade olägenheter m ed sektionscheferna stationerade i Arboga 
ansågs inte ha blivit mindre med tiden och att direkt gemen
samma frågor inte motiverar nuvarande ordning. 

Från ledningens sida framhölls att den materiel/system
orienterade organisation vi nu har kommit till delvis på 
huvudkunden FMV-F önskan och att beträffande flyg~lansy
stemsektionen denna organisation är en styrka gentemot 
såväl kund som konkurrenter. 

Personalen i 1430 har tidigare - med samrådsgruppens in
stämmande - begärt en träff mellan ledning och personal 
fö r diskussion av frågan. 

Nämnden var enig om att en sådan träff skulle anordnas. 

Granhäcken bort 
En gammal CVM-profil faller snart, granhäcken vid skrot
förrådet. Den har stått där länge och fick sin viktigaste funk
tion som vindskydd för den gamla tennisbanan, som byggdes 
där 1936 och var j bruk till omkring 1958. Granarna är nu 
överäriga och måste fällas. De ersätts aven snabbväxande 
tall-häck. 

Personliga annonser 
Samrådsgruppen i 1 330 har i brev till nämnden begärt att 
personliga annonser av typen "köpes och säljes" skall få 
sättas upp på eytanslagstavla inom CVM. 

Det meddelades att detta går för sig - dock inte för poli
tiska frågor - och att anslagstavlan på "Storgatan" mitt
emot flaggstången får användas. Det är bara att sända ma
nus till 8251. 

En nackdel med denna tavla är att glasluckorna ibland fros
tar igen vintertid och att belysningen numera är borttagen. 
F ö frågar sig red varför man sä sällan utnyttjar våra per
sonaltidningar till sådan annonsering, vilken är fri - och 
välkommen - i spalterna. 1 CVM-nytt har vi haft en del 
a nnonser, t ex ledig lägenhet, borttappat o dyl och den 
annonseringen når alla anställda. 

Pd Instrument samlades förslagsställamo Bertil Aronsson. 80 Karlsson och Per·Olov Malmen 
för atl titta på Kaj Nilssons tidigare förslag till graderad injektionsspruta för att mäta små 
läckjlöden i syrgasenhe!. 

Arboga : 

Bygge och miljö 

Vid CVA-nämndens sammanträde var det bygg- och miljö
frågor som tog största utrymmet . Rapporte rna om syssel
sättningsläget var enbart goda och stor akt ivitet råder på 
rekryteringsfronten. Däremot har man kunnat märka en ned
gång i intresset för förslagsverksa mheten under senare år. 
En kampanj för att stimulera de anställda att lämna in för
slag rekommenderades. 

Att vara idekläckare lönar sig 

Gunnar Rystedt och Ragnar Rosengren har gemensamt gjort en förbälfrad 
lödmetod for polystrirrbandkabel. Den senare visar hdr för Peder Wickström, 
hur man utfört denna förbättring. (Gunnar Rystedt var inte i tjänst när bildelI 
togs). 

Att goda förslag ger utdelning får bl a Thure Asp, 8830, er
fara. Vid jultiden fick han 200 kr i ersättning för förslag till 
modifiering av transportlåda. Han kommer nu att få ytter
ligare 5.300 kr för förslaget om centrala nämnden följer 
förslagskommittens rekommendation. CV A-nämnden beslu
tade om utbetalning av ett delbelopp på 1.000 kr. Genom 
modifieringen har kostnaderna vid inköp av l. 200 lådor under 
1974 kunnat nedhringas med 12.000 kr. Förslaget innebär 
också förbättring ur skyddssynpunkt. 

I övrigt beslutade nämnden om ersättning med 500 kr 
till Peder Wickström, 6634, och 700 kr att delas mellan 
Ragnar Rosengren och Gurmar Rystedt, båda 4644, för ett 
gemensamt förslag. 

Byggen i sikte 
För att komma tillrätta med lokalprobl~men vid CVA för se\{
torledningen fram önskemål om att under budgetåret 1976/77 
och de närmast därpå följande åren få uppföra byggnader för: 

teknisk personal inom flygplanavdelningen 
vakttjänst och hälsovård 
verkstad och kontor för telekomponentverksamheten 
elektronikavdelningen (ersättning för gamla marktelehallen). 
Koncernledningen kommer att ta ställning till våra önsk

ningar i samband med att FFV anslagsäskanden till den l s ep
tember skall inlämnas till Industridepartementet. 

1 skrivelser till skyddskommitten har personalen inom 
ELEKTRONIK påtalat rådande miljöproblem och även hävdat 
åsikten att kommitten bör medverka till att ELEKTRONIK:s l> 
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nybygge ges fllrsta prioritet I den pågående loka lpr oj ekte
ringen. 

Kommttt6n anser sig inte ha möjl!ghet att prioritera lokal
behoven, endast polingtera att milj öförbättringar är nödvändiga. 

Som en temporär åt gärd rör att I nå gon m ån m ins ka trång
boddheten har två teleskophyddor ställts upp vid telehalle n att 
utny t tjas som kontor. En kontor sbara ck skall också uppföra s. 
Av transmissionssidans anställda har ett lO-tal få tt flytta till 
m-renoverade lokaler: i adminis tr ationsbyggnad n. 
'För flygplanavdelningens a kuta behov uppförs f n två provi

soriska kontorsbaracker vid Ekbacken. 

Nytt värme8ystem 
Till en första etapp i omläggningen av hela värmeförsörjnings
systemet vid eVA finns i budgetpropositionen för nästa budget
år upptaget 0,5 Mkr för omläggning av värmekulvertledning. 

Förberedelser för RM S-underhålle t 
En orientering om pågående förbe redelser lokalmässigt sett 
för vårt &\1 3-underhåll lämnades. Den nya r eparationsverk
staden skall tas i besittning före semestern. Sedan komme r 
ombyggnadsarbetena i bergverksta den att pågå fr a m till å rets 
slut och man får räkna med att detta ur miljösynpunkt bli r en 
krävande tid. Detaljplaneringen är ännu inte klar. 

Reabensin 77 åter i blick punkten 
Ett längre resonemang utspann sig kring frågor rörande han
teringen av reabensin 77. Personalrepresentanterna på pekade 
att personalen - i och med att man fått fram det hygieniska 
gränsvärdet (högsta tillåtna koncentration av ett ämne i luften 
på arbetsplatsen) för reabensin 77 - uttryckt önskemål om 
uppmätning av reabensinhalten i de aktuella lokalerna. Det 
har då visat sig att man saknar lämplig mätutrustning här
för, vilket man funnit anmärkningsvärt. 

Från företagets sida upplystes om att det med befintlig mät
utrustning är en omständlig procedur att göra erforderliga 
mätningar. Två nya och enklare typer av mätinstrument 
provas för närvarande av FOA och man avvaktar resultatet 
härav innan nyanskaffning sker. 

Man var ense om att kontinuerlig uppföljning bör ske och att 
all personal som kommer i beröring med reabensin 77 får 
genomgå läkarundersökning en gång om året. Vikten av att 
följa skyddsingenjörens rekommendation om användning av 
skyddshandskar och byte av skyddskläder om man fåt t rea
bensin på sig po ängterades. 

Nya miljökurser 
32 elever har fått deltagarintyg från studiecirkel i "Bättre 
arbetsmiljÖ". Utbildningen fortsätter nu med fyra kurser 
och sammanlagt 50 nya deltagare. Under de två kommande 
budgetåren får ytterligare ca 200 anställda utbildning i miljö
frågor. 

Skyddsblad på remiss 
Arbetsgruppen för kemikaliehantering har föreslagit utgivande 
av "skyddsblad" för de kemikalier som räknas som gifter och 
vådliga ämnen. En provserie på tio blad har sänts på remiss 
till en mindre grupp skyddsombud och arbetsledare. Tanken 
är att det skall finnas ett blad med regler för hantering o dyl 
för varje produkt. 

Vidare undersöks möjligheterna till en central uppsamling 
av farliga produkter. 

Hur lyfter du egentligen? 
PERSONAL kommer att genomföra en upplysningskampanj i 
ergonomifrågor. Man vill bl a lära ut hur man genom att 
lyfta och bära på rätt sätt kan undvika ryggskador. 

~äkarmoltagningen få r bandspelare 
Pa personalrepresentanternas förslag kommer en bandspelare 
som i första hand" t" kt f'" ' ar an or mottagmng av friskanmälningar 
att kopplas till telefon vid läkarmottagningen. Ii 

FN:s internationella kvinnoå r går ut på att vi under 1975 in-o 
tensifiera r a rbetet fOr jämställ dhet mellan män och kvinnor. 
"Jämställdhet, utveckling och fred " är temat för det interna
tionella kvinnoåret. FN vill stimulera till nya Initiativ och 
handlingsprogram för att stärka kvinnornas ställning - även 
efter 1975. 

U-nytt ber att få bidra då och då,vi gör det här med några 
snuttar ur ett kåseri av Rune Olausson i SvD. 

- V å r n ya sek r e t erare är jättesnygg och 
kokar d essuto m underbart gott kaffe. 
Ibl a nd tar han tom m e d sig en hembakad 
kaka. Han ä r en rik t i g pä r la! 

* 
- A ll a k a r l a r ä l s kar skva ller . 

* - En bra kvinna r e der si g sjä l v . 

* - M ä n t ä n k e r o c h h a n d l a r m e r k ä n s l 0

mässigt än kv i nnor. 


'* - Han blev givetvis nervös, men hon 
visade sig va r a kvinna över situationen. 

* 
- Rädda män och barn först . 

Klagomål besvaras : 

På vissa blanke tter 
i rutinerna för ankommande och avgående gods, t ex på mot
tagnings sedeln , finns det i delgivningsrutan förtryckt "Mtrl
sekt". r en senare tryckning kommer det att stå "MaterieI
hantering" . 

r båda fallen avses vid eVA 8800, vid eVM 8700, vid evv 
2810 och vid evö 5810, vilket var och en givetvis måste 
skriva på cirkulationskuvertet. &imma sak gäller anskaff
ningsanmodan. Anledningen till detta är att sektorgemensam
ma blanketter inte har plats för lokala sektionsbeteckningar. 

Fotok lubb vid CVO 
evö Fotoklubb som startades under 1974 har haft sitt första 
årsmöte den 15 april med val av styrelse och planering av 
fotoaktiviteter inom och utom evö. 

Klubben har 19 medlemmar och till deras förfogande finns 
bl a ett fotolabb med utrustning för allehanda mörkrumsarbete. 

På bilden den nya styrelsen med fr v kassör Kjell Petterssoll, 
ordf Lars NordelI och sekr Bertil Näckter. 
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Som ett led I FFV informationskam panj PR 75 har en del 
publicitet om FFV- aktiviteter börjat synas i dags- och fack
press. 

U-nytt vill markera vår s kyldighet a tt vara först - när det 
g r - även med sådan marknadsinfor mation till den egna per
sonalen . Spalten MARKNADSNYTT är därför avsedd spec iellt 
fö r den tipen av informationer . Men det kan ibland inte Wld
vikas att F FV har så goda nyheter att de av tidsskäl först 
måste lansera s i mas s media. Om FFV-nytt elle r U-nytt 
kommer fö r st med nyhetsnotis er i n n a n planerade allmänna 
pressinformationer s änds ut kan effekten av de senare bli 
avsevärt urvattna d om några påpa s sliga dags tidningar tar 
upp våra personalt idningars notiser "i fö r väg" . 

Det där med att vara personaltidningsmakare är inte så 
lätt . .. 

Nya civila avtal 
F FV- U tec knar i dagarna avtal rörande helikopterunderhåll 
och motortestsystem med det norska fdre taget SCANCOPTER 
A/S, Os lo . SCANCOPTER är generalagent i Norge fö r helf
koptertillverkarna Bell Helicopter Co USA och GiovalUli Agus ta , 
Italien. 

Det är helikopt rar av dessa fabr ika t som idag helt domine
rar den civila helikopterflottan I Norge. I 

Avtalen s om nu tec knas gälle r i för sta hand marknadsför ing 
av våra underhålls- och reparationsresurser för civila heli
koptrar samt marknadsfdring av de motortes tsystem som ut
vecklas inom motoravdelningen . 

Motortes tsystemen har r edan nu rönt ett mycket stort in-· 
tresse i Norge. 

De pr ognoser som utarbetats visar att civila helikopterar
beten från enbart den norska marknaden r edan 1975/ 76 kom
mer a tt sys selsätta 6- 8 man inom flygplansektionen. Där
e fter förv äntas beläggningen öka successivt för att 1979/80 
motsvara arbeten för ca 20 man Inom FFV-U. 

Nu är vi AMP 
FFV- U har av Statens Provningsanstalt/ Mätcentrum utsetts, 
till auktoriserad mätplats -AM P - för elektriska mätstor
heter. Det gäller närmast vår telemätverkstad i Arboga och 
dito i Vällingby. 

Auktorisationen omfattar .ett brett område av elektriska 
mätstorheter : frekv ens, tidintervall, resistans, kapacitans, 
induktans , spänning , str öm, effekt , reflektion, dämpning 
och brus. 

F FV- U ingår allts å nu i den svenska mätpla tsorganisa tionen, 
vilke t innebär att vi får ka librera egna och kunders instru
ment med refe r ens till internationella norma ler. 

Av.. n tryt·k. orh IJftdon 
I dagar na förhandla s med Statens Provningsanstalt om att 
F FV-U skall bli utsedd s om auktoriserad provplats inom 
materielomr dena tryck- och lyftdon. Detta berör både 
E LEKTRONIK- och FLYGPLANAVDELNINGARNA. 

seAN OFF-SHORE SUPPLY GROUP 
är en sammanslutning av ett antal svenska industriföretag 
för gemensam marknadsföring på den s k off-shore-mark
naden , dvs allt som har med oljeprospektering till havs att 
göra . 

FFV-U är ett av dessa företag , som erbjuder sina produk
ter och tjärister. De övriga företagen är Sonessons Pump
industri AB, AB Tudor och AB Wibe. 

Gruppen samordnas av Innovations AB Projektion KB, en 
organisation ägd av åtta svenska företag med en total för
säljning av mer än 8 miljarder kr . FFV .är ett av dessa 
företag, men FFV-U har utsetts att verka på denna mark
nad . 
SOSG marknadsför l dagarna sina tjänster i en engelsk
språkig broschyr. 

Publiktröngsel i vår mässmonter 
Vid instrumentmässan IM 75 vecka 17 i Stockholm blev vår 
monter mycket uppmärksammad. 

Där visade vi kalibrering och service av elektroniska m ät
instrument för den s venska industrin . 

- Vi gjorde mycket värdefulla marknadskontakter på mäs an , 
säger lngemar Andrea son • Marknadsavdelningen . 
- Att v i oc kså gick ut med att visa förbindningst kni k och 
lät publiken pröva på lödning, virning oc h klämning var en 
praktisk attraktion som uppska ttades . Bara den detaljen 
drog mycket folk till vår monte r . 

lngemar Andreason är ovanligt fu ll av entusiasm , när han 
tillägger följ ande tänkvärda budskap . 
- Vi finner nu att FFV-U står inför en förvandHng . Vi ska 

lyckas i vår civila marknadsföring och det kräver en total 
och helhjärtad uppslutning från vårt företag och dess med
arbetare! Och s å kommer han med följande klurighet : 
- Nästa stora marknadsaktivitet blir att vi går ut på ett helt 
nytt s ätt. Nyheten därom avslöjas inom kort. 

Beträffande resultaten från IM 75 åter står fö r för säljarna 
att göra ett omfattande uppföljningsarbete och för produk
tionssidan att hänga med i svängarna . 

Motorexport 
Från MOTORAVD ELNINGEN rapportera s att kontakter m ed 
en kund i Finland ta gits upp om underhåll l-å helikopter rno
torer typ All is on 25 0- C18 . Finländarna är oc kså intres se
rade av a tt få a ndr a helikopt rkomponenter översedda hos 
oss, den fr ågan har LYGPLAN unde r bearbetning. 

Apropå Finland offe r eras i da garna underh Il på en AIlison
motor för en a nnan kund. 

MOTOR för e s lår vidare danska flygvapnet att i sama rbete 
med Volvo-Flygmotor och F'MV göra vissa förb ättringsa r 
beten på de danska RM 6e-motorerna. 

Legonytt 
Från Tillverkningsavdelningen meddelas att Saab-Scania ha r 
visat ett glädjande intresse för våra Hu ron N8-fräsmas kiner 
och bestäl lt arbeten som r äcker i första omgången t ill framåt 
hösten. Vidare kom mer Saab-Scania att beställa målnings
a r beten hos oss för ca 3 ma n . 

Med ESAB i :Laxå och ASEA i Västerås har vi etablerat 
affärskontakter, vilka resulter a t i r elativt stora beställningar. 

Idel optimistiskrl tongångar från "T-huset" alltså. 

_ Att glira p8Dg&r utan att 
göra reklaJD kan bara det staWga 
sedeltryckerirt. 
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Aven Europaresor $ 

kräver vaccinering ~ 


A. lltfler människor reser till främ mande länder och raskt 
narmar vi oss s emestertiden då fl ertalet av oss får chansen 
3tt komma ut och möta främ mande fo lk. På m ånga sätt lever 
v i här uppe i högan nord i s h.-yddad m iljö och klimat. Kanske 
många av oss tycker vintern är ka ll och besvär lig och vi av
undas l ände r med s tändig som mar . 

Vintern har dock fördelar och jag vill ur sjukdoms- och 
s mittris kssynpunkt peka på att kylan tar livet av många fient
Ugn bakte r ier och vi rus, som å andra sidan t r ivs och frodas 
i söderns varma länder. 

Smittorisken fö r olika sjukdomar är väsentligt högre redan 
i Sydeu l'Opa och direkt hotande för oss nordbor i t ropiska 
länder. 

p frestningarna för både kropp och själ kan vara krävande. 

Vi bör \'ara fö rberedda på lämpligt s ätt ,s å a tt inte utlands 

viste lsen slutar i en sjuksäng eller ger livslånga sv iter. 


Innan Du reser bör Du se till att kroppen är i bra kondition , 
a tt själen är i jämvikt, att vacc ination mot smittkof-por, tyfus
paratyfu s , polio , c holera och guls ot ägt rum . Det är god hjälp, 
m en ingen 1 00%- i~ garanti ! 

Själen och konditionen får Du förbereda själv. VaccInatIon 
e rna hjälper vi· Dig med i respektive sjuks tuga - till s jälv
kostnad. 

I Ar boga och Malmslät t görs anmälan till läkarsekreteraren 
i vanlig ordning. I Östersund tar Arne Hell emot anm älan och 
i Västerås Irma Karl sson. Hör av Dig s enast en månad före 
avresan . 

Hå kan Adolfs s on 
före tagsltikare vid eVM 

Storflyttning i Arboga 
Den 16 juni är det planerat att fly ttn ingen till nya reparatioas
verkstaden skall börja och den skall i huvuds ak va ra klar till 
den 30 juni , då det s tora ombyggnadsarbetet i be rgverkstaden 
s tartar. Flyttningen är planerad av Produktionsservice, där 
Wlderteckna d och Hans Hyd€m h Iler i t r darna. Själva flytt 
ningen kommer att utföras av Sellbergs Tung Hantering AB 
och e linstallationerna av El-man A.B samt VV&-installationen 
a v NV S AB. 

Trängsel i bergs in fa r ten 
Flyttningen omfattar ca 200 stora och medelstora ma s klner 
och ca 300 a r betsbänkar, hyllor, skåp och dy likt, samt mate 
r ie l. Därför kommer de t a tt bli rätt s å trångt i transport
gångar och en hel del trafik vid bergsinfa rten. Jag skulle där
fö r vilja uppmana a ll personal att vara särskilt försiktig och 
uppm ärksam på trafiken under dessa dagar före semstern. 

En bit i taget 
Flyttningen kommer att ske verkstadsvis . Först kommer ebk-· 
kontroll, plåt-svetsverkstad samt verktygsgrupp att flytta 
ut. Därefter maskinverkstad och filarverkstad i tunnel 5 samt 
r öntgen och sist värmebehandlingsverkstad och målarverk
stad. 

Märk väl! 

Materiel och utrustning skall packas i lådor eller på pa ll av 
reparationsverkstadens personal oc h tydligt mär ka s med 
innehåll och vart det ska i nya verkstaden. Även maskine rna 
skall märkas. Detaljerad information kommer att ges ti ll 
be r örd personal. 

D ärefter tar Sellbergs hand om llyttningen upp till nya verk
staden och tillsammans med de andra firmorna sva rar de för 
installationen av maskinerna. Sedan ä r det bara att köra 
igång och jobba i de nya loka lerna. 

Störningar 

Detta låter enkelt, men det kommer säkerligen a tt bli en hel 
del s törningar under llyttnings tiden oc h jag hoppas att berörd 
persona l ~elhjärtat ställer upp för att lösa problemen OCh:)"" 
beredda pa en del pr OVIsoriska lösningar. 

K lart efter semestern 
Efter semeste rn är de t meningen a tt alla befintliga maskiner 
s kall vara installe rade och att produktionen skall vara. l full 
gång. Yl hoppas att reparationsverkstadens pers onal skall 
trivas i sina nya lokaler. 

ingvar Agellin 8402. 

Lf 73 Västerås 
höll årsmöte fredagen den 14 mars på Västerås Stadshote ll. 

Som mötesor dförande fun gerade Lars Löfqvist och sekre
terare Gunnar Sela rö . 

på grund av CVV-avvecklingen htlde va lberedningen i sam
r d med den gamla s tyrelsen uta rbetat förslag på att F1
medlemmarna i möj ligaste mån skulle inväljas i den nya 
styrelsen och dess kommitte . 

De enda CVV- are som ännu kvarstår är Olof Lindberg s om 
omvaldes t ill or dförande och Gunnar Selarö som hade ett år 
kva r a v s in mandattid . Båda bade lova t a tt stanna kvar under 
en övergångsperiod. 

Tre kvinnor i styrelsen 
För övrigt kan nämna s att If 73 lyc kats med att utöka kvinno'" 
beståndet i styrelsearbetet . 

Då man r äknar med att under denna övergångsperiod även 
kalla suppleanterna till styrelsesam mant r ädena bli r det täcka 
könet väl represente rat 

Efter konstituer ing fic k den nya styrelsen med suppleanter 
följande sam mansättning. Ordfö r ande Olof Lindberg, s e kre 
terare Gunnar Selar ö , kas sör Maj-Britt Johansson (Fl ) , 
vice ordförande Bengt La r sson (Fl) och vice sekreterare 
Gunvor Wåglund (F l ). 

&J.ppleanter Her man Kling (Fl) , GWl nel Thelin (Fl) oc h 
Vidar Hall ström ( Fl). 

T Hl studie ledar e va ldes J Hellström ( Fl). 

Ordföranden Olof Lindb r g avtackade den avgående styrelse
leda moten Dag Hermans s on och s tudieledaren Lars kesson 
fö r gott arbete och överlämnade blommor . 

Efter årsmötet samlades de ltagarna till en liten enkel för
täring, där föreningen bjöd på landgång, öl, kaffe och dans. 

Styrelsen 

SACO/SRAkademikernas fackorgan 
Loka lavdelningen av FFV SACO/ SR-klubb vid FFV Under
hålls sektorn har haft årsm öte den 20 mars. Då antogs före
ningens stadgar. Enlifit dessa är medlemskap automatiskt 
för de tjänstemän inom FFV- U som tillhör något fac kförbWld 
inom Centralorganisationen SACO/ SR. Vidare är sådana 
tjänste män vid FMV eller FDe i Arboga adjungerade med
lemma r till loka lföreningen. Vid årsmötet valdes följande 
styrelse för 1975: 

Nils Åke rblom, 8060, John Kardel!, 4262, Leif Johannson, 
4330, Gunna r Sandblad , 4343 samt Göran Danbolt 1330 . -

Som Valnämnd för 1975 valdes P-O Larsson, Sigvard Sigurd 
och Elias ben Salem. 

Sparplan för el 
hotar spricka a

Indust r iminister Rune Johansson sade vid en ener gikonferens 
nyligen att landets elkonsumtion under första kvartalet ha r 
ökat m ed 8 % mot beräknade 4 %. 

Hur ha r vi det inom FFV-U, frågar vi Åke Gustavsson 8410? 
- P å grund av den omfattande byggnat ionen vid evA bar vi 
dä r ökat el-förbrukningen med 7% jämfört med första kvar
talet 1973, men under 1974 låg vi 9% under. Vid eVM, dä r 
vi lyckades spara 20 %förra året, är siffran nu 11 % lägre än 
jämförelsekva rtal et 1973. 

För evv är besparingen alltj ämt ca 30% och vid evö 14%. 

* - D e t är lik adant )Iarenda söndag,då 

går m in fr u me d t ö serna på match och 

i a g f å r s t å h ä r h e m m a O c h )I·ä n t a m e d 

midd age n. 
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